Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дворец детского творчества»

Приказ
    27 сентября 2024 года                                                                                   №233

Об организации наставничества

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Положением о наставничестве в МБУДО «Дворец детского

творчества», утвержденным приказом от 06.09.2022 г. №560

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на период с 27 сентября 2024 года по 30 июня 2025 года следующие пары

наставничества в модели взаимодействия «опытный педагог-молодой специалист»:

№ Наставник, должность Наставляемый,

должность

Направление

1.  Пугачева Татьяна

Александровна, педагог

дополнительного

образования

Дадурова Елена

Викторовна, педагог

дополнительного

образования

Приобретение опыта для

достижения

профессионального

результата

2.  Холодов Дмитрий

Викторович, педагог

дополнительного

образования

Ченская Анна

Александровна, педагог

дополнительного

образования

Приобретение опыта для

достижения

профессионального

результата

3.  Янковская Галина

Алексеевна, педагог

дополнительного

образования

Манухина Елена

Николаевна, педагог

дополнительного

образования

Приобретение опыта для

достижения

профессионального

результата

4.  Ольховская Оксана

Александровна, педагог

дополнительного

образования

Шевелева Елена

Васильевна, педагог

дополнительного

образования

Приобретение опыта для

достижения

профессионального

результата

5.  Сидорова Татьяна

Павловна, педагог

дополнительного

образования

Орешкова Ирина

Сергеевна, педагог

дополнительного

образования

Приобретение опыта для

достижения

профессионального

результата

6.  Карзанова Ирина

Леонидовна, педагог

дополнительного

образования

Резцова Мария

Алексеевна, педагог

дополнительного

образования

Приобретение опыта для

достижения

профессионального

результата

7.  Болдинова Светлана

Анатольевна, учитель-

логопед

Еремеева Мария

Васильевна, учитель-

логопед

Приобретение опыта для

достижения

профессионального

результата

8.  Дьяконова Наталья

Дмитриевна, педагог

дополнительного

образования

Голубева Дарья

Олеговна, педагог

дополнительного

образования

Приобретение опыта для

достижения

профессионального

результата

9.  Галкина Галина

Николаевна, педагог-

психолог

Крылова Анна

Михайловна, педагог-

психолог

Приобретение опыта для

достижения

профессионального

результата

10.  Иванова Виктория

Александровна, педагог

дополнительного

образования

Локтионова, Анна

Михайловна, педагог

дополнительного

образования

Адаптация в

учреждении,

приобретение опыта для

достижения

профессионального

результата

2.С целью взаимодействия педагогов, объединенных общей целью, создать проектную

группу на базе методического объединения педагогов, реализующих программы

социально-гуманитарной направленности («Англокидс», «Подружись с английским»,

«Лингволенд», «Мозаика»), для разработки универсального шаблона, структурирования

процедуры и обеспечения педагогов понятным и доступным  инструментарием

проведения самоанализа учебного занятия:

№ Наставник, должность Наставляемый,

должность

Направление

1.  Лазарева Елена

Леонидовна, методист

– куратор проекта;

Мамошина Маргарита

Павловна, педагог

дополнительного

образования –

организатор,

исполнитель проекта;

Батищева Ольга

Ивановна, педагог

дополнительного

образования – эксперт

проекта

Савченко Анна

Евгеньевна, Шабанова

Анна Владимировна,

Китаева Ольга

Сергеевна, Якунина

Лариса Викторовна,

педагоги

дополнительного

образования –

исследователи ресурсов

Профессиональное

развитие, повышение

профессиональных

компетенций, внедрение

новых форм и приемов

работы

3. Под руководством куратора  Чуйковой Т.Ф. наставникам и наставляемым разработать

необходимую документацию по сопровождению системы наставничества до 10.10.2024

года.

4. Методистам Нифталиевой Л.Н., Молокоедовой Е.М., Арцыбашевой О.В., Путенко О.В.,

Фоминой Е.А., Лазаревой Е.Л., заместителю директора Масленниковой Н.П. организовать

методическое сопровождение реализации планов наставничества через все формы работы

методических объединений.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Милостную Л.С..

 Директор                                                              С.В. Мусский

С приказом ознакомлены:                                   Л.С. Милостная

                                                                               Т.Ф. Чуйкова

                                                                                О.В. Арцыбашева

                                                                                Л.Н. Нифталиева

                                                                                Е.М. Молокоедова

                                                                                О.В. Арцыбашева

                                                                                О.В. Путенко

                                                                                Е.А. Фомина

                                                                                Н.П. Масленникова

                                                                                Е.Л. Лазарева